Istas maiores quibus sunt uincti demito.  
 5 Sinito ambulare, si foris, si intus uolent: 110  
 Sed uti adseruentur magna diligentia.  
 Liber captiuos auis ferae consimilis est:  
 Semel fugiundi si datast occasio,  
 Satis est: postillac numquam possis prendere.  
 10 LO. Omnes profecto liberi lubentius 115  
 Sumus quam seruimus. HE. Non uidere ita tu quidem.  
 LO. Si non est quod dem, mene uis dem ipse in pedes?  
 HE. Si dederis, erit extemplo mihi quod dem tibi.  
 LO. Auis me ferae consimilem faciam, ut praedicas.  
 15 HE. Ita ut dicis: nam si faxis, te in caueam dabo. 120  
 16 Sed satis uerborumst; cura quae iussi atque abi.  
 23 Ego ibo ad fratrem ad alios captiuos meos:  
 Visam ne nocte hac quippiam turbauerint.

Handschellen, da 354 gesagt wird, dass ihnen die Halseisen abgenommen wären.

110. *si — si*, wofür sonst *si — sive* bei Plautus (zu Trin. 183), *sive — sive* bei den Späteren.

111. *sed uide ut*; vielleicht ist *ut statt uti* zu schreiben.

112. *similis, consimilis* und *dissimilis* stehen bei den Komikern stets mit dem Genetiv; den Dativ setzte zuerst und zwar bei einer Sachbeziehung Attius Medea 405 *Silvani melo consimilem ad auris cantum et auditum refert*.

114. *postillac* wie *posthac* gebildet.

116. *non uidere*, sonst würdest du sparen und dich loszukaufen suchen. — *uidere ita*: modale Adverbien wie *ita sic item ut* werden häufig im Sinne von *talis, qualis* mit *esse uideri* und ähnlichen Verben verbunden, s. 225. 304. Amph. II 1, 24 Am. *Homo hic ebrius est*. So. *Utinam ita essem*. Trin. 46 *Si ita es ut ego te volo*. Men. II 3, 79 *scio ut me dicis*. Most. IV 2, 21 *ut esse addeet homines ita sunt*. Truc. II 7, 16 *meretricem ego item esse reor mare ut est*. Bacch. V 2, 61. Men. V 6, 18. 19. Trin. 312. 392. Asin. I 3, 85. Most. I 2, 71. III 2, 19.

117. *quod dem*, als Kaufgeld; *in pedes*, wir „Fersengeld geben“ im Gegensatz zu „Lösegeld“, vgl. *se in fugam dare* Cas. V 3, 16. *se in pedes conicere* Ter. Phorm. 190, *in viam se dare* Cic. Fam. XIV 12.

Plaut. Capt. 2. Aufl.

118. *dem tibi*, nämlich *magnum malum* (zu Trin. 1045).

120. *ita ut dicis* „ganz recht“, ironische Bejahung, so Ter. Phorm. 396. Mit *cauea* meint er *pistrinum*.

122. *ad fratrem ad alios c. n.*, der doppelte terminus quo? dient der Kürze wie 171. 381. 494.

123. *visam ne*, dasselbe *ne* wie in *uide ne*. — *quippiam turbauerint* wie *numquid turbavit* Most. IV 3, 38, *quae meus filius turbavit* Bacch. V 1, 5, *quae intus turbavi* Cas. V 2, 6, *turbant miscent mores* (Object) *malu* Trin. 285. In B steht hier *quippiam* mit nicht anderem Versehen als sich sonst *apellant occupatus miserum* u. ä. in den Büchern findet; ein modales Adverb *quippiam* anzunehmen ist bedenklich, da hier und Pseud. I 3, 134 (*num peccavi quippiam*) der Sprachgebrauch dagegen ist (denn wie nur *turbare aliquid*, so sagt man auch ausschliesslich nur *peccare aliquid*: Cas. IV 4, 6. Cist. II 1, 41. Bacch. III 3, 14. IV 9, 114. Truc. IV 3, 12. V 7. Aul. IV 10, 62. Epid. III 3, 9. IV 2, 23. V 2, 64. Men. IV 2, 61. V 2, 30. 48. Amph. II 2, 184. 185. Mil. II 6, 46), auch Cas. III 5, 38 *an quippiam ad te attinet?* steht *quippiam* durch den Gebrauch fest (Bacch. V 1, 24. Most. I 3, 4. Men. I 2, 36. Epid. I 1, 70. Curc. V 2, 32). Ferner Pseud. I 3, 22 *sin tuamst quippiam in rem* wird geschützt durch Cist. IV 2, 23 *quae nequaquam illi quicquam usiust*